

Resistenttien bakteerien seulonta terveydenhuollon työntekijöistä ja opiskelijoista

		Terveydenhuollon työntekijä tai opiskelija on ollut:	
		Edeltävän yhden (1) vuoden aikana potilastyössä ulkomaisessa sairaalassa / laitoksessa.	Edeltävän yhden (1) vuoden aikana väh.24 h ajan potilaana ulkomaisessa sairaalassa / laitoksessa.
Terveydenhuollon työntekijä tai opiskelija tulee:	Potilastyöhön tai kliiniseen harjoitteluun Varhan sairaalaan	Ei tarvetta rutiininomaiseen seulontanäytteeseen 1.8.23 alkaen. Työhön/harjoitteluun ottava taho tarkistaa, käsien ihon kunnon. Jos käsissä ihorikkoa ohjelmoidaan MRSA-vi.	Ei tarvetta rutiininomaiseen seulontanäytteeseen 1.8.23 alkaen. Työhön/harjoitteluun ottava taho tarkistaa, käsien ihon kunnon. Jos käsissä ihorikkoa ohjelmoidaan MRSA-vi.
	Potilaaksi Varhan sairaalaan	Ei tarvetta rutiininomaiseen seulontanäytteeseen 1.8.23 alkaen.	Seulotaan MRSA, VRE ja ResGNS "Ohje resistenttien bakteerien seulonnasta ja potilassijoittelusta" mukaan.

Varhan sairaalaan työntekijäksi tulevan näytteiden oton koordinoi rekrytoiva esimies, joka muistuttaa työhön tulevia edellä mainituista näytteenoton indikaatioista.

Uudet työntekijät täyttävät infektioturvallisuuskyselylomakkeen (ks Varhan lomake: [Infektioturvallisuuskyselylomake \(hoito-ohjeet.fi\)](https://hoito-ohjeet.fi)) ja toimivat sen ohjeiden mukaisesti.

Näytteiden ottaminen tapahtuu työntekijän oman yhteydenoton perusteella työterveyshuollossa

(tai ilman suomalaista henkilötunnusta olevien osalta sote-keskuksen tartuntatautien valvontayksikössä).

Varhan sairaalaan potilastyöhön tulevan opiskelijan näytteidenoton (tarvittaessa ihorikko) koordinoi opiskelijavastaava tai muu sovittu koordinoiva taho, joka muistuttaa opiskelemaan tulevaa edellä mainituista näytteenoton indikaatioista.

Opiskelijat täyttävät infektioturvallisuuskyselyn (YTHS:n opiskelijaterveydenhuollon lomakkeen ja/ tai Varhan lomakkeen: [Infektioturvallisuuskyselylomake \(hoito-ohjeet.fi\)](https://www.yths.fi/infektioturvallisuuskyselylomake)). Mrsa-seulontanäytteet otetaan tarvittaessa opiskelijan oman yhteydenoton perusteella oppilaitoksen sijaintia vastaavassa sote-keskuksen tartuntatautien valvonnan yksiköstä. YTHS ei ohjelmoi seulontanäytteitä tässä tarkoituksessa.

Ulkomaisten vaihto-opiskelijoiden näytteidenoton koordinoi klinikan opetushoitaja. Tarvittaessa otettavat näytteet ohjelmoidaan sote-keskuksen tartuntatautien valvonnasta.

Ulkomailla otetut seulontanäytteet hyväksytään Varhassa.

”Keikkatyöntekijöistä”, jotka ovat työssä välillä ulkomaisissa sairaaloissa, ei tarvitse kontrolloida rutiinisti MRSA-seulontanäytteitä 1.8.23 alkaen.

Työskentely

Potilastyöskentely voidaan aloittaa välittömästi, kun näytteet on otettu, vaikka vastauksia ei vielä ole käytettävissä. Lähiesihenkilö huolehtii, että työntekijää ohjataan noudattamaan huolellista käsihygieniää.

Mikäli seulontanäyte osoittautuu positiiviseksi, henkilö on mahdollisimman pian yhteydessä työterveys- tai opiskeluterveydenhuoltoonsa, joka arvioi löydöksen merkityksen tarvittaessa yhdessä Varhan Sairaalahygienia- ja infektiontorjuntayksikön kanssa.

Mahdollinen moniresistentin mikrobin kantajuus ei ole este työsuhteen solmimiselle eikä työharjoittelulle potilastyössä.